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V NeW Volku přrd Vborcfn Jzo
wiiýiit Jenž nuaži m přijití na dno

kalu a úplatnoxti new yornkč kH í'
pod vlivem Tanimany nenalézající

zjinlílo hp Je í eStl hotliiiítí Jmldi
nechtěli v Žit linuti vé býti rliepokri

jiváni jed li nei litíH liýli pořkozo- -

vám it zúmyslně pronáHled iváni pro
ruíení nejiinyidiiřli) zákona nedělní
ho miiKeli jednoduíe dálí policii

úplatek Ano muneli k cíli tomu

založili ci fpolek (ichranný Neu-pláve-

jako jednotlivci ale jako

spolek neboí tak zvaný nedělní
zákon vehna! je policii v náruo na

miloMt i nemiloHt Policie dovedla

přlležitofti vykořÍHlit a pantátové''

její ni žili při lom zna-nenil- ě kde

nechtěli nevidouce kde nechtěli

iifenl) Sice

Není lpríwmohti mezi nXmi účel
nebe lrpHÍ nenadchne nán k práci

řpolecné Víme u věděli jme toho
dávno Dobře praví "New Yorké

LÍHty": V Chicagu založili Sokolo-

vé Čenkou Ligu jejíž ůCel dobře jeHt

znám čtenářům naíim J'iúvě vzhle

dem k tomu ňiVeli očekával by každý
že Čeiská Liga dojde vSetranné

poijory a Že při ní apoň odloží ne

nevraživoHl a jiné nepěkné vlatno-Bi- l

jimiž my ČeSi — bez odporu --—

vynikáme Jedna Htrana Čenkó Ligy
i nevSímá Že nemá jí v rukou vých
ati peněí ligou Hebrauých podporo-
vati ne má v5e dobré rozkvet
Htaré vlasti naSi podporující víecky
nahy po svobodé v krrzích dělnic

kých í nedělnických atd S druhé
za ho strany podporují ligu jen na

oko poněvaé před veřejností proti
ní vystoupili a jednali hrozně by ne

niMlilo na pňvadcích toho a proto
nemohouce přímo zalézají si na ni

anpotl nepřímo

Přítel lidu delX bi umiSntm a

pfíe:
--Pokrok Západu" zle naříká

pod Šlehy Sekavce a Drábka a inMo
c by He měl pokiíMÍt vyvracet vývo
dy pinateiav" — atJ" Čtenáři naSÍ

vi íe P L mluví po ivéra obyčeji
"do větru" pnpuli-tick- y ví že jume
jen uvedli fy "uíle htilé" "vývody"
a nadávky Hon p Sekavce a na tom

jnuie přestali ponechavže joudek
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DVWI PIM0KRAT1CH rollTIKr

počíná m tikaiotatl Jak mimo

pfijnla před 1j rokem a celním á-- k

nem těl reciprocita Co to bylo
ta reciprocita? Zákontm celním bylo

zrušeno clo na cukr presidentu ale

dano právo aby na cukr i těch ze

mi kdu by kladly vysoké clo na nae

polní plodiny a výrobky sirěl zuovu

clo prohlásit To nebylo nío více

než spravedlivo Kdyl my sprostili
cukr úplně1 clu měli jsme právo oúe

kávat Že země z nichž cukr přiváží
me nebudou na naše plodiny nklá

dat clo přílišné Následkem toho

uzavřeny byly smlouvy a některými
jiiio-an- u riekými Hiáty jimiž tyto
valné snížily cla na americké zhoŽÍ

Mezi těmi byla i Kuba a nás vývoz

mouky a plodin tam no v minulých

tří letech ztrojnásobil Nyní demo

kruté chtí uložili zase clo na cukr a

španělsko již dulo na srozuměnou

že když tuk ku stane nevidí příčinu

proó by mělo své smlouvě dodrželi

když my ji rušíme a uvalí znovu n

mouku dřívější clo čímž nás odbyt
tam bude zmařen

Přítel Lidu píše: SenAtor Men- -

derson ne právé oženil a proto není

divu že je tak "cukrově1' naložen a

neustále v "medné" náladé" — To

jest pravda až na to že Maudemon

jestli ještě neslavil Mřfbrncu vesel- -

ku měl jt slavit aneb bude ji slavit

co nejdříve VSak to jest tak blízko

jak z pravidla Přítel Lidu pravdu
trefí Tak opět o Mexiku píňe:

'Republika tato stojí na utišeném

stupni prosperity obchodní a íinan

ěnl" — cot je tak pravdou jako že

Manderson ae právě oženil A opět
čleme "uložili milionům pra
covního lidu při vši nouzi daÁ na
cukr to je u republikána vlastenecký
skutek a rovné právo !" — A to plse
vzdor tomu že za republikánské
správv jedinfi v celých dějinách

cukr byl prost cla a demo-krut- é

clo na cukr uvalili znovu usi

lují A takovými pravdami hemží
no Přítel Klamu --— — ěi Lidu až
roztomilo VSak to Je právě ěím ne

avým čtenářům nejlép zavděčí ěím
vělsí lež neb nesmysl tím vděčněji
jej přijirou

Při srážce vlaku skočil jsem
mého paroatroje při ěemž Jsem si
kosti vymknul Po několik týdnu
musel jwm chodit o holích až ko
ncěiio použitím sv Jakuba oleje byl
jsem vyléčen— (J Iloedcr 60U jižní
17tá ul Omaha Neb
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JiJttl Amerika bezoitori roKn%

cu je t Jruliýtu kh'Iihi civilixova

njtn Tuk iuinul J!a no Ayvwo

tatfťn byl jilý bankéř ro řjrotif
vřřenf několika milionů dolaríi

TKDT 81 PftECK TElKOrUK NKIktAL

1 D&i blázny a valý otec tujÍMlo

cbysta pozvání kudífim irol(Kttut

kým i řeckým aby ne vrúiílí !u lii

ca církve ji-h- Nu tu uí jiatrnc

přelil dny vě uíiteúuoiíti

Demokraté v benXtu hcz uvalili
1 centu cla i libry na cukr ale za

4o iruSili 8 centů clu ie ntu lib hoIí

Uaileme--H muit jilatit cukr dráže o

2 centy ua libře tuiad dustanem nad

soli o 15 ctft Icvndjí Nu kly 2 ale- -

Hpoíi nřco 1

"BOSS" NEW-Y0U8K- TAMMANr

Crocker hodlá prý oe % Anglie co

nejdříve vrátili Má prý jíž Ibuky
na cestu Epátecní koupeny Tak m

ítdíluje % Killanwy A tu rlí jiy-ko- vó

tvrdili Je prý prchl aby uAel

nepMjeinnoMtem Nu uvidíme

Kdo ma travou a kdo koho tuk-oc- e

re lži demokratická Slavie

aneb demokratický koruiinř permt

Slavie tvrdi íe nynřjSí vláda mul
vyplácet vydáni minulou ípftnobení
kdežto kominnř tvrdí že z povolené
na peniie cáHtky je v pokladno jeřtS
25 milionu

Ca ii Scuurz jenž uctíval Cle
velanda jako nějak'ho boha nyní
pojednou obiátil a mlátí do tó modly
bvó o víecko pryo Za dob pohan
nkých kdy2( ne lid na bohy vó di-pá-

také modly jejich rozbil když
deálfi nedaly a p Co pak ani chtěl

pan Schura?!

l'RE8IDENT CtIVELAfID VRATll BK

do Washingtonu a jeHt prý každé

chvíle připraven k podepsání novó-li- o

celního zákona Na tuto pflle-žilod- t

bylo mu íiekati celou řadu
let a tak jcHlÓ několik týdní! — při'
obvyklé rychlosti kongrenu — to již
nějak iuuhí vydržet
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pttt !! lířcm-i- i na t lřt( fl

vkalíř ihmíly n4tdkH TW
4 (Jhé pití prot4 lí Mřf iiftii

Jviiřř a loV'iín4 a tlm avftlníjl
pitobí (tm ptlsuíjíl zliji abýt)
opatření uřidft o dftkaiy není rio-- j

#e lill tft lit h l ln d ití kds

prohihi a tá lí kda n llnl míjí li
kóny a jiné podobné pítomesti Jn]

také se novou 4koiy a ěell tjliful
ně k ed mezeni osobní avobody kal

lého je Inollivcu AvAak (o není

viol Nynějií vyietřovánl ú- -

phlnoti kalu a íalby jaké prová

ilény byly u policie new yorské Jel
d vlivem potfitné Tam many při-jíma-

od hostinských majitelek
nevěslíncA heren a jiných všelikých

pokoutních místuoatf ano i od dare-bf-l

zlotincfi a podvodiilko nplatk)

jen proto aby je pro porušení neděl- -

nlho zákona neznepokojovali avědči

nejlépe kam takovéto nedělní záko

ny vlastně vedou Kily by jich ne

bylo vedly by obchody řádně

obchody lepši nynějších obchody

Spatné aamý aebou by vyhynuly ne

dostatkem palronáže i nebylo by

korrupcu ani v úřadech ani úplatku

policie zapotřebí Zkracování osob-

ni avobody konečné by přestalo a

rovná práva víech musela by býti

respektována Tlm ovAem nechce

ne říci že v obžerství a zkázouoa

ném chlastu najiti měli bychom ná

hrady neboť jako přemrslěnost v

prvém tak i přemrštCnosl v druhém

Škodí

Fanatickým pronásledováním a

zkracováním osobních práv občanA

zcela nio se nezíská Piti lihovin

jest tak velice rozšířeno a zakořeně-n- o

2e nebude a nemůže býti nikdy

vyhlazeno proto jest potřebí a na

nejvýše duležito aby piti lidskému

zdraví škodlivých látek bylo obTio

ceno a sice rozšiřováním a dohledem

na zdravější lihoviny zvláště pak

dobrého a laciného vína a dobrého

levného piva V zemích kde jest
laciné víno a pivo neřádí opilství
avšak kde se pijí lihoviny rcínto ná-

pojů kysaných tam také převládne

opilHlvf pravi Jefferson a alova ta by
si ti obmezovatelé osobních práv a

avobody měli zapsat za uši

Nejsměšnější jest tvrzení prohibi
fiákň Že pivo kleré ns&inec a Němec

má tak rád horší jest kořaly kterou

opět lecjaký ten Američan ternpe-rcnclá- ř

potají trunói Pivo jest
úhlavní nepřítel a nejmocněji! sou-těžnl- k

kořaly Pivo právě vyhlazu-

je zhoubné následky kořalečnictví

nimi upadá lid ve zkázu a proto
rozšiřování apolřeby dobrého piva'
místo pití kořalek a vSolikó humbu- -

kářské bryndy také vývoji obecné

kullůry přispívá "Všude ožralatvl

ubývá p3mér5 ku vzrfiatánl potře- -

by piva' pravil Haer odborník své

doby a proto prohibičáci spíše tímto

Ouida in Uohemia Prague a Uo-- 'í
hemian City Jaroslav Vrchlický J
(a podobiznou) The Poct of í
Panalaviam (by Louia Ieger) po-- )
kračování překladu Maloměstský Á

Šalamoun a stránka drobnějších
článku Časopia tento zamlouvá

i

se obsahem i úpravou a plní
dfi-stoj- f

úkol avftj
%

:!
lltitoTka o Mikin pikantní doit

vypráví se v klubech pařížských

Kdysi konal ne v Paříži v Jisté do
mácnosti bazár ve prospěch chudiny
k němuž i Milan ae dostavil Ale

nekupoval ničeho aniž příspěvku i
odvedl až konečné přistoupila k ně-- fv'
mu sama milostivá paní a nabídla J
mu jedinkou růži již podávala Jemu

'

na HtřlhriiAin drahonminioii lAnn ''( n

slojí V" tázal ae král jenž prodal
iron svfij za několik miliono opatr--

- i a

ne "&iio iraiuo" odtasiia miloati- -

vá a úsměvem Král byl nejprvé za-

ražen ale pak vzal vida jak nejeden
zrak posměšně ne naft upírá rflži

podav hostitelce fiOOfrankovou ban-

kovku a vzat i stříbrný tác strčil ai

ho tod paží za chvíli bo poroučel
klidně i a tácem odejel

Vrchní tídtni zihtupce anar-

chistou Htav obležení kterýž pro
hlášen byl na italskou provincii
Massou Carrarou t jara když tam
povstání vypuklo byl oynl kdyl
vzpoura byla utlumena zrušen Nad
Hicilií trvá atav obležení dále V Pa-a- í
lermu byl na rozkaz vrchního veli-

tele generála Morry sesazen vrchní
atátní zástupce při vojeuském (vý
minečnéra) noudě Soddu Millo po-

něvadž isou pr "doklady" proti ně- -
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